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Resultatet förbättrades under första kvartalet

• Resultatet efter finansiella poster för första kvartalet förbättrades jämfört med
föregående år och uppgick till 7,1 mkr (3,0)

• Bruttomarginalen förbättrades och uppgick till 37,4 procent (33,6)
• Soliditeten förbättrades och uppgick till 41 procent (39)
• Kassaflödet från den löpande verksamheten förbättrades och uppgick till 21,0

mkr (7,3)

Resultatet efter finansiella poster mer än fördubblades under första kvartalet. Det omfattande
besparings- och strukturomvandlingsarbete som bedrivits skördar vi nu frukterna av samtidigt
som försäljningen ökar där lönsamhetseffekten är som störst. Vi når nu tillfredsställande
marginaler med lägre volymer än tidigare och förstärker löpande våra finanser utan att vara
avhängiga av en snabb konjunkturuppgång. Det finns dock tecken på att konjunkturen är på
väg att vända för de av våra företag som varit mest påverkade nämligen Lammhults och
Abstracta.

Möjligheterna är nu större än hoten och vi står väl rustade för att gå på offensiven tidigt i en
konjunkturuppgång. Initialt kommer fokus vara att få till stånd en organisk tillväxt i våra
dotterbolag via ökade satsningar på produktutveckling, marknadsföring och försäljning
samtidigt som vi har en finansiell situation som medger förvärv.

Scandinavian Eyewears försäljning under första kvartalet steg med 14 procent jämfört med
föregående år och bolaget visar god lönsamhet. Vårt mål är att inom tre år fördubbla
Scandinavian Eyewears försäljning.

Koncernen skall växa av egen kraft framöver. Vi har ökat våra marknadsandelar under
lågkonjunkturen, reducerat vår egen produktion och köper in betydligt billigare från
underleverantörer utomlands. Därmed har vi frigjort resurser för att kunna satsa mer på
organisk tillväxt. Detta sammantaget gör att vi ser ljust på framtiden.
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Delårsrapport 1 januari – 31 mars 2004

• Omsättning 160,2 mkr (178,9)
• Rörelseresultat 8,7 mkr (6,1)
• Resultat efter finansiella poster 7,1 mkr (3,0)
• Resultat efter skatt 4,0 mkr (1,5)
• Resultat efter skatt per aktie 0,47 kr (0,18)
• Soliditet 41 procent (39)
• Kassaflöde från den löpande verksamheten 21,0 mkr (7,3)

Omsättning och resultat

Koncernens omsättning uppgår under första kvartalet till 160,2 mkr (178,9) och resultatet
efter finansiella poster till 7,1 mkr (3,0).

Förbättringen av resultatet är framför allt en konsekvens av det besparings- och
strukturomvandlingsarbete som bedrivits samtidigt som koncernens mest lönsamma
verksamheter svarar för en större andel av försäljningen. Som en följd har bruttomarginalen
förbättrats kraftigt och vi når tillfredsställande marginaler vid lägre volymer än tidigare. Detta
innebär att vårt utrymme för offensiva satsningar ökar och att vi ej behöver invänta en
definitiv konjunkturuppgång innan vi satsar mer renodlat på tillväxt.

Vad gäller strukturomvandling är vi i färd med att slutföra de två större förändringar som
återstår. Avvecklingen av Abstractas produktionsenhet Multiplan skall vara slutförd senast
040630 och omställningen av Atran till ett bolag koncentrerat på produktutveckling,
marknadsföring och försäljning av cykeltillbehör för världsmarknaden skall vara slutförd
senast 041231. Som ett led i denna utveckling har avtal träffats om försäljning av Atrans
fastighet. Åtgärderna kommer att ge en mindre reavinst under andra kvartalet samtidigt som
resurser frigörs för satsningar på organisk tillväxt.

Vårt intresseföretag Gärsnäs har efter samgåendet med Galleri Stolen utvecklats väl och vi
räknar med att bolaget kommer att bidra positivt till årets resultat.

Vår soliditet, vårt kassaflöde och våra resultatförväntningar medger satsningar på tillväxt. Vår
förändrade struktur, där en större del av koncernens produkter tillverkas av underleverantörer
i andra länder till lägre kostnader, gör att en försäljningsuppgång får en större hävstångseffekt
på lönsamheten än tidigare. Samtidigt begränsas inte tillväxten av trånga sektorer eller
investeringsbehov i våra fabriker.

Vi har ökat våra marknadsandelar under lågkonjunkturen och står väl rustade nu när tecken
finns på att konjunkturen vänder uppåt.



Förvärv och avyttringar

Under första kvartalet har inga bolag förvärvats eller avyttrats.

Aktiedata och nyckeltal

Resultatet per aktie efter skatt uppgår till 0,47 kr (0,18) och synligt eget kapital per aktie till
29,13 kr (31,02). Soliditeten redovisas till 41 procent (39).

Dotterbolagens utveckling

Lammhults

Lammhults försäljning och resultat var något lägre än föregående år. Marknadsläget har
förbättrats något under senare tid och mycket tyder på att vi är på väg in i en fas av
marknadstillväxt. Vi ser detta mönster såväl i Sverige som på exportmarknader där det är
speciellt glädjande att den för Lammhults viktiga tyska marknaden börjar visar klara tecken
på uppgång efter att ha fallit kraftigt tre år i rad. Lammhults fokus på möbler för mötesplatser
gynnas också av den trend som för närvarande råder innebärande att företag har mindre fasta
kontor för de anställda. Detta kompenseras med fler mötesplatser av olika karaktär. Företag
köper oftast möbler i samband med flytt, om eller tillbyggnad. I slutet av högkonjunkturen
flyttade många företag och tecknade då hyreskontrakt med lång löptid. Dessa kontrakt löper
nu ut och företagen kan via flytt eller omförhandlingar tillgodogöra sig de lägre hyror som för
närvarande råder runt om i världen.

Lammhults bör utvecklas väl framöver då företaget under lågkonjunkturen fortsatt satsa
intensivt på produktutveckling, marknadsföring och försäljning.

Scandinavian Eyewear

Scandinavian Eyewear förbättrade såväl försäljning som resultat under kvartalet. Den
lönsamhetspotential som skapats via produktion hos underleverantör i Kina realiseras nu med
kraft. Företaget växer nu med tvåsiffriga procenttal (14 %) efter flera år av stagnerande
volymer och den stora utmaningen är att accelerera tillväxten ytterligare. Målsättningen är att
fördubbla företagets storlek inom tre år via organisk tillväxt. Företaget kommer att öka takten
i produktutvecklingen ytterligare, de egna produkt varumärkena kommer att utökas samtidigt
som de licensierade varumärkena kommer att byggas ut. Sedan tidigare jobbar företaget med
Efva Attling och i april 2004 lanserades också en solglasögonkollektion tillsammans med We
och Synsam. We är ett starkt, växande varumärke inom ”streetwear” och emanerar från surf
och snowboard kulturen.

Under första kvartalet har Scandinavian Eyewear genomfört lanseringar i New York och
Tokyo.



Voice

Voice försäljning och vinst är på samma nivå som föregående år. Voice satsningar på  nya
kundgrupper börjar nu bära frukt och i dagsläget jobbar företaget med fler hotellprojekt än
någonsin tidigare. Under kvartalet har företaget lanserat flera nya produkter på mässor i Köln
och Stockholm och dessa nyheter innebär att företaget förstärker sin position inom
hemmiljösegmentet ytterligare. En ny förvaringsserie för High Definition TV har lanserats då
nuvarande möbler på marknaden ej tillgodoser de behov som uppkommer i takt med att
människor investerar i ny tv och videoutrustning.

Abstracta

Abstracta visar en lägre försäljning och ett lägre resultat än föregående år. Företaget
omorganiseras för närvarande och en ny VD tillträdde i slutet av mars. Företaget har stora
möjligheter att växa eftersom de nya produkter som tagits fram är såväl estetiskt tilltalande
som funktionella. Detta är centralt för att bryta sig in på exportmarknader då en framgångsrik
satsning på export alltid börjar med någon eller några produkter som spjutspetsar. De nya
produkterna ger också möjligheter att bearbeta nya kundgrupper. Den belysta skärmväggen
Izzy av Ruud Ekstrand lämpar sig t.ex. väl för större nationella och internationella
detaljistkedjor. De ökade export och kunddiversifieringsmöjligheter som nu föreligger
kommer också att göra företaget mindre konjunkturberoende.

Avvecklingen av verksamheten i dotterbolaget Multiplan löper enligt plan och skall vara
slutförd senast 040630.

Atran

Försäljning och resultat är något lägre än föregående år. Avtal om försäljning av företagets
fastighet har slutits, vilket kommer att ge en mindre reavinst som kommer att redovisas i
kvartal 2. Avyttringen är ett led i det arbete som pågår syftande till att omvandla Atran till ett
bolag som koncentrerar sina resurser på produktutveckling, marknadsföring och försäljning.
Visionen att vi vid årets slut skall ha ett betydligt mer flexibelt och mindre volymavhängigt
bolag ligger fast och löper enligt plan.

Eurobib/BCI

Försäljning och resultat är på föregående års nivå samtidigt som orderingången börjar ta fart.
Flera större projekt har erhållits i bl.a. Danmark, Kuwait och Förenade Arabemiraten och
dessa kommer att levereras senare under året. Eurobib/BCI fungerar nu som en organisation
och arbetet koncentreras till att tillvarata de storskalefördelar som föreligger i såväl inköps
som marknadsarbetet. Eurobib/BCI är idag den mest globala aktören på biblioteksmarknaden
med produkter anpassade för bibliotek över hela världen. Det kan handla om prestigebibliotek
ritade av världsberömda arkitekter eller koncept för eftermarknaden som gör att bibliotek från
en källa kan tillgodose sitt löpande behov av förbrukningsartiklar. Denna bredd är avgörande



när t.ex. biblioteken i de östeuropeiska länderna skall rustas upp och vi ser redan en kraftig
ökning av order från dessa länder.

Investeringar

Koncernens investeringar i produktions och IT-utrustning uppgick till 2,4 mkr (2,0) och
investeringarna i byggnader till 0,1 mkr (0,1).

Likviditet och finansiering

Likvida medel, inklusive outnyttjade checkkrediter och kreditlöften, uppgick den 31 mars till
72,9 mkr (73,4).

Moderbolaget

Moderbolagets verksamhet omfattar koncernledning, vissa koncerngemensamma funktioner
och förvärvsfinansiering. Omsättningen uppgick till 1,2 mkr (1,3) med ett resultat efter
finansiella poster på –1,4 mkr (-2,7). Investeringarna uppgick till 0,0 mkr (0,0). Likvida
medel, inklusive outnyttjade checkkrediter och kreditlöften, var 43,0 mkr (47,7).

Resten av året

Normal säsongsvariation inom såväl optik- som möbel och inredningsbranschen medför att
andra kvartalet blir svagare än första kvartalet. Andra halvåret är normalt säsongsmässigt
starkare. Vi bedömer vidare att den allmänna konjunkturuppgång som kan skönjas kommer att
påverka koncernen positivt under andra halvåret 2004.

Lammhult den 27 april 2004
Expanda AB
Marcus Larsson
VD



RESULTATRÄKNING I SAMMANDRAG, KONCERNEN, mkr

3 månader 12 månader
Jan-mars Jan-mars April-mars Jan-dec

2004 2003 2003/2004 2003
Nettoomsättning 160,2 178,9 607,7 626,4
Kostnad för sålda varor -100,3 -118,7 -401,1 -419,5
Bruttoresultat 59,9 60,2 206,6 206,9

Försäljnings- och administrationskostnader -51,2 -57,5 -193,7 -200,0
Resultat från andelar i intresseföretag -0,5 0,0 -3,2 -2,7
Övriga rörelseintäkter 0,6 3,6 6,5 9,5
Övriga rörelsekostnader -0,1 -0,2 -12,5 -12,6
Rörelseresultat 8,7 6,1 3,7 1,1

Finansnetto -1,6 -3,1 -9,1 -10,6
Resultat efter finansiella poster 7,1 3,0 -5,4 -9,5

Skatt -3,1 -1,5 -2,3 -0,7
Resultat efter skatt 4,0 1,5 -7,7 -10,2

Avskrivningar
Goodwill -2,3 -2,4 -9,3 -9,4
Övriga avskrivningar -4,7 -5,0 -18,8 -19,1
Totalt -7,0 -7,4 -28,1 -28,5

Övriga rörelseintäkter
Resultat avyttring av dotterbolag 0,0 0,0 2,2 2,2
Resultat avyttring av intressebolag 0,0 0,0 1,6 1,6
Övriga rörelseintäkter 0,6 3,6 2,7 5,7
Totalt 0,6 3,6 6,5 9,5

Övriga rörelsekostnader
Omstruktureringskostnader 0,0 0,0 -12,0 -12,0
Övriga rörelsekostnader -0,1 -0,2 -0,5 -0,6
Totalt -0,1 -0,2 -12,5 -12,6

KASSAFLÖDE I SAMMANDRAG, KONCERNEN, mkr

Jan-mars Jan-mars Jan-dec
2004 2003 2003

Kassaflöde från den löpande verksamheten före
förändring i rörelsekapital 10,4 5,9 22,6
Förändring i rörelsekapital 10,6 1,4 20,2
Kassaflöde från den löpande verksamheten 21,0 7,3 42,8

Kassaflöde från investeringsverksamheten -2,4 -1,4 -8,2

Kassaflöde från finansieringsverksamheten -13,0 -2,6 -32,9
Förändring av kassa 5,6 3,3 1,7

Kassa vid årets början 24,2 22,7 22,7

Kursdifferens i likvida medel 0,1 0,0 -0,2
Kassa vid periodens slut 29,9 26,0 24,2

Avyttring av dotterbolag
Anläggningstillgångar – – -15,8
Omsättningstillgångar – – -25,8
Likvida medel – – -0,2
Avsättningar – – 11,7
Långfristiga skulder – – 8,0
Kortfristiga skulder – – 9,5



BALANSRÄKNING I SAMMANDRAG, KONCERNEN, mkr

31 mars 31 mars 31 dec
2004 2003 2003

Immateriella anläggningstillgångar 100,1 109,9 101,8
Materiella anläggningstillgångar 155,9 174,6 157,5
Finansiella anläggningstillgångar 45,8 47,9 49,5
Varulager 117,5 152,1 119,0
Övriga fordringar 147,4 165,0 141,0
Kassa och bank 29,9 26,0 24,2
Summa tillgångar 596,6 675,5 593,0

Eget kapital 246,1 262,1 241,7
Avsättningar 16,5 32,0 17,3
Långfristiga skulder, räntebärande 170,9 210,0 178,8
Långfristiga skulder, övriga 0,7 0,1 0,3
Kortfristiga skulder, räntebärande 55,5 60,7 59,4
Kortfristiga skulder, övriga 106,9 110,6 95,5
Summa eget kapital och skulder 596,6 675,5 593,0

NYCKELTAL FÖR KONCERNEN

Jan-mars Jan-mars Jan-dec

2004 2003 2003
Avkastning på eget kapital, % 1,6 0,6 neg
Avkastning på sysselsatt kapital, % 1,9 1,2 0,5
Resultat per aktie, kr 0,47 0,18 -1,21
Soliditet, procent 41,3 38,8 40,8
Synligt eget kapital per aktie, kr 29,13 31,02 28,61
Antal aktier, tusental 8 448 8 448 8 448
Värdena grundar sig på respektive tidsperiod

FÖRÄNDRING AV EGET KAPITAL, mkr

Jan-mars Jan-mars Jan-dec
2004 2003 2003

Ingående balans 241,7 260,6 260,6
Utdelning – – -8,4
Förändring pensionsskuld pga redovisning enligt RR 29 0,3 – –
Omräkningsdifferenser 0,1 – -0,3
Årets resultat 4,0 1,5 -10,2
Utgående balans 246,1 262,1 241,7

Denna delårsrapport har upprättats i enlighet med Redovisningsrådets rekommendation, RR 20.
För redovisningsprinciper och definitioner hänvisas till senaste årsredovisning. Därutöver tillämpas
från och med 2004 Redovisningsrådets nya rekommendation, RR 29, Ersättningar till anställda.
Checkräkningskrediten per den 31 mars 2003 har omklassificerats från långfristig till kortfristig skuld.
Denna delårsrapport har inte varit föremål för granskning av bolagets revisor.
Frågor med anledning av denna rapport besvaras av VD Marcus Larsson, telnr 0472-26 96 71
eller 070-606 70 75.

Delårsrapport för perioden januari-juni 2004 lämnas den 18 augusti 2004
Delårsrapport för perioden januari-september 2004 lämnas den 27 oktober 2004

Besök vår hemsida på www.expanda.se


